2020年度 第 3回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2020年 6月 16日（火）～18日（木） メール配信

場  所：なし

出席委員：21名（定足数充足）

議  長：白坂 亨（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2021 年度大学院秋季入試の中止と春季入試への選考一元化について

研究科執行部より、大学執行部より 2021 年度大学院秋季入試を中止するとともに、春季入試

への選考に一元化したいとの提案があった旨報告があり、これについて意見を募り、その結果を

大学執行部へ報告することが提案され、これが承認された。

２．2021年度入学試験出題・採点委員の選出について

研究科執行部より、2021 年度入学試験出題・採点委員の選出について資料の通り提案があり、

これが承認された。

３．2020年度学年暦の変更について

研究科執行部より、2020年度学年暦の変更について報告され、これが承認された。

４．2021年度経営学研究科推薦入学試験要項の送付について

 研究科執行部より、2021年度経営学研究科推薦入学試験要項の送付先について提案があり、こ

れが承認された。

５．その他

 なし。

報告承認事項：

１．大東文化大学大学院学則の改正について

大東文化大学大学院学則が改正された旨報告があり、これが承認された。

２．大学院公開説明会（７月）の実施中止について

研究科執行部より、新型コロナウィルス感染症の感染拡大の影響を踏まえ、7 月に予定されて

いた大学院公開説明会は中止となったことが報告され、これが承認された。

３．2020年度自己点検・評価シートの草案提出について

 研究科執行部より、2020年度自己点検・評価シートの草案を研究科執行部にて作成、提出した

旨報告があり、これが承認された。

４．その他

  なし。

報告事項：

１．2020年度 7月入試の中止について

研究科執行部より、新型コロナウィルス感染症の感染拡大の影響を踏まえ、2020年度 7月入試

が中止となったことが報告された。

２．博士課程前期課程 1年次生の研究計画報告の依頼について

研究科執行部より、博士課程前期課程 1年次生を指導している委員に向けて、博士課程前期課程

1年次生の研究計画報告を提出するよう依頼があった。

３．博士課程前期課程 2年次生の研究指導進捗状況報告の依頼について

 研究科執行部より、博士課程前期課程 2年次生を指導している委員に向けて、修士論文進捗状

況報告書を大学院事務室まで提出するよう依頼があった。

４．図書館資料選書委員会からの報告について

 図書館資料選書委員より、当該委員会の事後報告があった。

５．「大学院案内 2021」の作成について

 研究科執行部より、「大学院案内 2021」が完成した旨の報告があった。

６．「2020年度経営学研究科論文関係スケジュール」について

 研究科執行部より、「2020年度経営学研究科論文関係スケジュール」を作成した報告があった。

７．その他

  なし。

以上